17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Novembro de 2017.
X CONDOMÍNIO DO SHOPPING SUL.
Objetivo: Fica rescindido, a partir
de 05/09/2017, o contrato de
locação para funcionamento do PAE
- Posto de Atendimento Eletrônico,
localizado nas dependências do
Shopping Sul Cachoeiro.
Vitória, ES, 13/11/2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357266

RESUMO DO CONTRATO Nº
1694.
LOCADORA: NOVA CIDADE
SHOPPING CENTERS S/A.
LOCADOR: BANESTES S/A - BANCO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
OBJETO: Imóvel constituído da
Loja SR03, com 1m², localizada
nas dependências do Shopping
Vitória, localizado na Av. Alexandre
Buaiz, nº 1440, Enseada do Suá,
Vitória - ES.
Prazo: 36 (trinta e seis) meses
contados a partir de 10/07/2017.
Valor do aluguel: R$ 2.313,00
(dois mil trezentos e treze reais)
mensais.
Reajuste: Anual IGP-DI

Vitória, ES, 13/11/2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357273

RESUMO DA RESCISÃO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º
584.
Das Partes: BANESTES S.A - Banco
do Estado do Espirito Santo X NOVA
CIDADE SHOPPING CENTERS S/A.
Objetivo: Fica rescindido, a partir
de 09/07/2017, o contrato de loja
de uso comercial no Shopping
Vitória, nº 584 e seu respectivo
anexo I, referente à loja SR03.
Vitória, ES, 13/11/2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357277

RESUMO DA RESCISÃO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º
105.939.
Das Partes: BANESTES S.A -
Banco do Estado do Espirito Santo
X PATIOMIX LINHARES SHOPPING
CENTER SPE S.A.
Objetivo: Fica rescindido, a partir
de 19/07/2017, o contrato de
locação para funcionamento do PAE
- Posto de Atendimento Eletrônico,
localizado nas dependências do
Shopping Patiomix Linhares.

Vitória, ES, 13/11/2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357278

RESUMO DO DÉCIMO QUINTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº107543

DAS PARTES: BANESTES S.A. -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X ENGETRONIC SISTEMAS
ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA
MIRAI LTDA.
OBJETIVO: - Excluir porta de
segurança giratória conforme
Cláusula Primeira do presente
aditivo. - Em razão da alteração
o contrato passará a contemplar
a cobertura de 143 portas PGDM,
incluindo 01 porta que permanece
em garantia.

Vitória, ES, 14.11.2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357213

RESUMO DO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL N.º 38.555.
LOCATÁRIO: BANESTES S.A -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
LOCADOR: AAP
EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Imóvel localizado na Rua
Antônio Caron, s/n, Loteamento
Planalto, Jardim Limoeiro, Serra -
ES.
OBJETIVO: Conforme acordo entre
as partes, o valor do aluguel mensal
passará a ser de R$ 18.156,55
(dezoito mil, cento e cinquenta
e seis reais e cinquenta e cinco
centavos), a partir de 01/07/2017.

Vitória, ES, 14/11/2017.
GEACO/COSER

Protocolo 357267

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Considerando a falta injustificada
da servidora MARINETE DOS
SANTOS ANDRADE por ocasião
de seu interrogatório agendado
para o dia 14/11/2017 e em
respeito aos Princípios da ampla
defesa e contraditório, redesigno
o ato e intimo a servidora para
ser interrogada nos autos do
Processo Administrativo Disciplinar
nº. 66590272, nesta Primeira
Comissão Processante, localizada
na Rua Engenheiro Guilherme José
Monjardim Varejão, nº. 225, Edifício
Enseada Plaza, Enseada do Súa,
Vitória/ES, no dia 23/11/2017
(quinta-feira), às 15:00 horas,
ocasião em que deverá também
cientificar do contido às fls. 194
a 266 do processo citado, sendo
que, em caso de nova ausência
injustificada, será declarada sua
revelia, e continuidade da instrução
processual.
Vitória (ES), 14 de novembro de
2017.

RAPHAEL LIMA DE MOURA
SOUZA
Presidente de Comissão
Processante

Protocolo 357390

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 001 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo Assistente
Social
Para as  (Regiões Metropolitana
e Central Sul), Médico (Área de
Atuação Pediátrica) para as
(Regiões Nordeste (São Mateus)
e , Centro-Oeste (Colatina),
Auxiliar de Enfermagem para
as ( Regiões Noroeste(Barra de
São Francisco), Metropolitana,
Centro-Oeste(Baixo Guandu)
e Central Sul    para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos
classificados em PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO
007/2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no

Edital 007/2017, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no local,
sendo Secretaria de Estado da
Saúde, no dia 20/11/2017, nos
horários de  08h30 as 11h30 e
13h30 as 16h30  conforme descrito
no Cronograma de Chamada, a
fim de proceder a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional,
experiência profissional e formação
do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.
Vitória, 14 de novembro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 357421

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
ESTÁGIO PROBATÓRIO

3ª NOTIFICAÇÃO
Considerando a homologação
do Relatório Final de Sindicância
em desfavor do servidor ÁVILA
RAMIRO SILVA MENEZES, NF
1590278;
Notificamos, em observância aos
Artigos 2º, §3º, II e 4º do Decreto
2.624/2010, que a servidora
em questão apresente no prazo
de 15 (quinze) dias a contar
da data desta publicação, a
devida interposição de recurso da
eminência de sua exoneração.
A interposição de recurso de que
se trata esta notificação, poderá
ser encaminhada à Gerência de
Recursos Humanos da Secretaria
de Estado da Saúde aos cuidados
da Comissão de Avaliação de
Estágio Probatório por meio de
descrição física de justificativas
a ser devidamente anexada ao
processo 41811836/2008.
Vitória, 14 de novembro de 2017.
GUSTAVO TEIXEIRA OLIVEIRA
Membro da 2ª Comissão de
Avaliação de Estágio Probatório -
SESA

Protocolo 356509

ORDEM DE SERVIÇO Nº 042, DE
14/11/2017

RESUMO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DO
PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE

ESTAGIÁRIOS/VIGÊNCIA

MATHEUS DA SILVA TEIXEIRA
30/10/2017 a 29/10/2019

RAPAHEL DE ALMEIDA
NASCIMENTO
30/10/2017 a 29/10/2019

ROMULO CAETANO NUNES
01/11/2017 a 30/08/2019

VALDINEI DA HORA SILVA
30/10/2017 a 03/05/2019

VITOR DOS REIS DE JESUS
30/10/2017 a 29/10/2019

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta
e dois por cento) calculado sobre o
valor da 1ª referência, do padrão
01 a 04, da Tabela de Subsídio
do Padrão 01 a 15 do Quadro
Permanente do Serviço Civil do
Poder Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO:
Atividade 10.122.0800.2690

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.36.00 - Remuneração de
Serviços Pessoais.

FONTE DE RECURSOS: 104

AMPARO LEGAL: Lei Federal
11.788, de 25 de setembro de
2008 e Lei Complementar nº 88,
Art. 70, de 26 de dezembro de
1996, combinado com o Decreto
nº 1195-S, de 06 de novembro de
2009, publicado no Diário Oficial de
09 de novembro de 2009.
Vitória 14 de novembro de 2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 357176

TERMO DE ADESÃO Nº
0294/2017

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.

CONTRATADA - ANDRÉ PANINI
ALBISSÚ - EPP
OBJETO - Visa à formalização
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 0002/2017 - SEDU, LOTES
02,06,07,10, com vencimento
em 23/11/2017, no valor total R$
11.108,00 (onze mil cento e oito
reais) e as Cláusulas nele contidas
para atender ao GEAF, conforme
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho
- 10.122.0800.2070 e/
ou 10.302.0030.1609 e/ou
10.302.0030.2185 Natureza
449052, Fonte 0104000000 e/
ou 0304000000, do orçamento da
SESA, para o exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA -
14/11//2017
PROCESSO Nº 79435378/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 357290

TERMO DE ADESÃO Nº
0282/2017

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.

CONTRATADA - LIFE TECH
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME
OBJETO - Visa à formalização
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 0658/2017 - HABF, LOTE
02, no valor total R$ 3.270,00
(três mil duzentos e setenta reais)
e as Cláusulas nele contidas para
atender ao HESVV, conforme Anexo
I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho -

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 16 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 99cce2d0